Realizar una pequeña memoria con un parte de asistencia a los entrenamientos por  
parte de los jugadores y en el caso del segundo nivel resultados y clasificaciones de 
los equipo federados.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050001108, en la  
Partida 07000.452.489.08 por un importe de TREINTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO EUROS (30.485´00 €).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP y PSOE, y ausencia de 
INDAPA, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus propios términos.

Seguidamente,  se  pasó  a  dar  cuenta  de  un  escrito,  el  cual  será  remitido  a  los

[...]

4º.1.-  Con motivo  de  atender  gastos  de  actividades  y  del  desarrollo  deportivo  de 
distintos clubes, en la presente Temporada Deportiva 2004/2005, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.-  Dictamine favorablemente  el  pago  de una subvención por  valor  de DOCE MIL 
EUROS (12.000 €), al CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm. G-04117313,   en 
concepto de gastos Temporada 2004/2005 (entre otros, gastos de material deportivo,  
desplazamientos, alojamiento, …).

2º.-  La  justificación  de  esta  subvención  se  realizará  con  facturas  o  documentos  
acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses desde su percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050001119,  
en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de DOCE MIL EUROS (12.000´00 €).

El grupo PSOE quiere dejar constancia el transmitir su más sincera felicitación 
al  equipo  de  Balonmano  Femenino,  por  su  gran  actuación  y  trabajo  que  viene 
desarrollando en la Liga de Primera División Nacional, como líder indiscutible de la

[...]

Roquetas de Mar para sufragar diversos gastos del club para la Temporada 2005, que 
representará al municipio de Roquetas en las distintas competiciones que tomarán 
parte,

PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos  dictamine 
favorablemente:

1º.- Conceder una subvención, previa justificación, de CIENTO NUEVE EUROS (109 €), 
al  TRIATLON CIUDAD DE ROQUETAS,  con C.I.F.  núm.  G-04474649,  en concepto de 
diversos gastos Temporada 2005.

2º.-  º.-  La justificación de esta subvención se realizará con facturas  o documentos 
acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses desde su percepción

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050001110,  
en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de CIENTO NUEVE EUROS (109´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta en 
sus propios términos.

5º .- RUEGOS Y PREGUNTAS.

El representante del grupo INDAPA, José Porcel, quiere dejar constancia que, en 
vista  del  mal  funcionamiento  que  se  está  observando  últimamente  en  el  club  de

[...]

Administraciones Públicas, es por lo que se propone a la Junta de Gobierno la adopción 
del siguiente ACUERDO:

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por D. DIONISIO 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, con C.I.F. 27.234.888-J, por importe de catorce mil seiscientos 
euros  (14.600  €),  según  Carta  de  Pago  de  fecha  14.06.02  y  nº  de  operación 
320020001432.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Mercantil, Intervención de Fondos y Unidad 
de Contratación.”

La  JUNTA  DE  GOBIERNO ha  resuelto  aprobar  la  Propuesta  en  todos  sus

[...]

Administraciones Públicas, es por lo que se propone a la Junta de Gobierno la adopción  
del siguiente ACUERDO:

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por D. DIONISIO 
MARTÍNEZ  MARTÍNEZ,  con  C.I.F.  27.234.888-J,  por  importe  de  seis  mil  seiscientos  
euros  (6.600  €),  según  Carta  de  Pago  de  fecha  22.08.02  y  nº  de  operación  
320020002180.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Mercantil, Intervención de Fondos y Unidad 
de Contratación.”

La  JUNTA  DE  GOBIERNO ha  resuelto  aprobar  la  Propuesta  en  todos  sus